58. Atq; hæc causæ sunt virtutis moralis externæ & internæ: sequitur objectum.

59. Mediocritas antè dicta respicit tum affectiones, tum actiones.

60. Affectiones sunt timere, confidere, concupiscere, averfari, irasci, misereri, gaudere, dolere.

61. Actiones sunt, si quispiam secundum has affectiones operetur, in quibus utrisque virtus subsistit.

62. Quia autè & magis & minus affici possumus,

sumus, & utrunq; non rectè, itemq; in actionibus est nimium, parum, mediocre, idè virtus in mediocritate versari ab Arist. dicitur.

63. Majus illud ὑπερβολὴ excessus dicitur, minus ἄλλειψις defectus, quæ vitia duo extrema sunt virtuti contrariè opposita.

64. Virtutem consequitur cōscientia tranquilla, honesta animi delectatio, & voluptas non declinans à mediocritate, ac deinde perpetua constansq; secundum virtutem actio & operatio, in qua Aristoteles summum hominis politici bonum & felicitatem constituit.

DISPUTATIO XXV.

Ethica Platonica theses,

DE SUMMÒ BONO.

FELICITAS seu beata vita nec in otiosa contemplatione sapientiz, nec in otiosa virtutis notitia collocanda est.

1. Sed ejus τελείωσις consistit in ἐνεργείᾳ & efficacitate.
2. Aristoteles beatam hominis vitam omnibus numeris cumulatam tribus bonorum generibus definit: etsi τὰ πρωτὰ actioni virtutis tribuat.
3. Sit hæc mundana felicitas, quæ exiguis hujus vitæ spatii & terminis circumscribitur.

5. Plato